
 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

 

 

Presidencia Roque Sáenz Peña   30 de Noviembre  del 2021 

 

RESOLUCIÓN N° 451/2021– CS. 

 

VISTO: 

                                     El Expediente Nº 01-2021-04736 y la nota N° 166; iniciado y de la 

Secretaria de Investigación, Ciencia y Técnica Ing. María Alicia Judis, donde eleva propuesta de 

aprobación de Proyectos de Investigación UNCAUS, con inicio 2022”; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

                                     Que la Secretaria de Investigación, Ciencia y Técnica, eleva los siguientes 

Proyectos de Investigación UNCAUS, con inicio 2022” :PI 145 - 148 – 156 – 162 – 165 - 167 y 

173, con sus respectivos integrantes para conocimiento y tratamiento ante el Consejo Superior. 

 

                                      Que según el Acta Nº 12/2021 la Comisión de Evaluación de Proyectos y 

Becas de Investigación de la Universidad Nacional del Chaco Austral, informa que luego de evaluar 

las propuestas, y en base a lo manifestado por los evaluadores externos (Especialistas), se realizan 

los dictámenes correspondientes y solicita al Consejo Superior la aprobación de los Proyectos de 

Investigación 145 - 148 – 156 – 162 – 165 - 167 y 173 con inicio en enero del año 2022 cuyo detalle 

figura en el Anexo adjunto. 

 

                                      Que, visto las actuaciones obradas en el Expediente de referencia, la 

Comisión de Enseñanza e Investigación y la Comisión de Presupuesto y Administración del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral informan que no existió 

impedimento legal y reglamentario; para aprobar los  Proyectos de Investigación UNCAUS, con 

inicio 2022”. 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO SUPERIOR   DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: APROBAR, los Proyectos de Investigación de la Universidad Nacional del Chaco 

Austral Nº  145 - 148 – 156 – 162 – 165 - 167 y 173 con inicio en enero del año 2022 cuyo detalle 

figura en el Anexo adjunto a la presente resolución. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

 

ARTÍCULO 2°:  REGÍSTRESE, comuníquese a las áreas correspondientes. Cumplido archívese. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

 

ANEXO 

 PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN AÑO 2022 

 

CÓDIGO  PI Nº 145  DURACIÓN (en meses)  48 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2025 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Caracterización morfológica del sistema reproductor 
en vertebrados del  Norte argentino” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Directora: Olea, Gabriela Beatriz- DNI 31209936  

Co Director: Lombardo, Daniel - DNI 14971070  

Investigadores:   

Flores Quintana, Carolina - DNI 18872924  

Martin, Viviana - DNI 31676308  

Arbues, Magalí - DNI 30580526 

 

CÓDIGO  PI Nº 148  DURACIÓN (en meses)  48 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2025 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Formación profesional del egresado de la carrera de 
Contador Público de  la UNCAUS en relación a los 
requerimientos del mercado de trabajo  actual.” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Directora: Salum Belki Yamili- DNI 14841298  

Investigadores:   

Salin , Ricardo Alberto José - DNI 29546878  

Matoff Axel Ivan - DNI 34898357  

Larramendy, María Inés- DNI 26848379 

 

 

Página 2 de 5  
 

 

 

 

 



 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

 

 

CÓDIGO  PI Nº 156  DURACIÓN (en meses)  48 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2025 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Evaluación in vitro de propiedades farmacológicas y 
estudios teóricos de  complejos de metales con ligandos 

antioxidantes y/o antimicrobianos.” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Director: Martínez Medina, Juan José - DNI 32767235  

Co Directora: López Tévez, Libertad Leonor – DNI 20412844  

Investigadores:   

Okulik, Nora Beatriz - DNI 13571568  

Guevara, Lorena Elizabeth - DNI 29483785  

Rodríguez, Javier Luis - DNI 33791369  

Bertiche, Ezequiel Leandro – DNI 32445582 

 

CÓDIGO  PI Nº 162  DURACIÓN (en meses)  24 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2023 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Prácticas contables de los contadores de la ciudad de 
Pcia. Roque Sáenz  Peña y su impacto en la toma de 

decisiones de entidades financieras.” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Director: Rodriguez, Sebastián Alberto - DNI 19028836  

Co Directora: Luciani, Gisela Andrea – DNI 25212986  

Investigadores:   

Moliné, Liliana del Carmen - DNI 27504849  

Medina, Damián - DNI 36975190 

 

Página 3 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

CÓDIGO  PI Nº 165  DURACIÓN (en meses)  48 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2025 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Cuando la soja compite con el algodón. 
Transformaciones productivas,  poblacionales y laborales 
en el departamento de Comandante Fernández,  Chaco.” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Directora: Neiman, Melina- DNI 28753983  

Co Director: Bober, Gabriel – DNI 26281622  

Investigadores:   

García Solá, Manuel - DNI 11016478  

Gutiérrez, Alejandra - DNI 22067114  

Cervero, Edgardo - DNI 14815896  

Sanchez, Ricardo – DNI 20651512 

 

CÓDIGO  PI Nº 167  DURACIÓN (en meses)  48 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2025 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Estatalidades, movimientos sociales rurales y 
conflictos territoriales en  torno a la agenda global 

2030 en Chaco y Santiago del Estero” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Directora: Villalba, Ana Eliza - DNI 34159019  

Co Directora: Blanco, Mariela Verónica – DNI 20295588  

Investigadores:   

Gómez Herrera, Andrea Geanina - DNI 34925448  

Nuñez, Laura Alejandra - DNI 27277481 

 

Página 4 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
              …///RESOLUCION Nº 451/2021-C.S 

CÓDIGO  PI Nº 173  DURACIÓN (en meses)  24 

INICIO  01/01/2022  FINALIZACIÓN  31/12/2023 

DENOMINACIÓN  DEL 
PROYECTO 

“Trayectorias socio-comunitarias y representaciones del 
cuidado de lxs  Promotorxs Territoriales en contra de la 

violencia sexista de la Provincia  Chaco.” 

INTEGRANTES  DEL 
PROYECTO 

Directora: López, Magdalena - DNI 30456794  

Co Directora: Di Tullio, Anabella – DNI 27283773  

Investigadora:   

Steuer, María Jazmín - DNI 28636535 

 

 


